平成２９年度 第８回 岐阜県立多治見病院倫理委員会議事録

開催日時 平成２９年 ９月 ７日（木）１６時００分 から １７時００分

開催場所 西棟２階 中会議室２
出席者

欠席者

伊藤 淳樹、石垣 智康、和田 耕三、青木 真一郎、
高田 知二、肥田 信子、堀内 正、小木曽 俊一、八田 将志

松葉 英之、大野 元嗣、川村 知子、

出席状況
（参加者数／定数）

 ９名 ／ １２名

議 事

１ 審査事項

・受付番号：２０１７－２４

カテーテルアブレーション症例全例登録プロジェクト

（説明者：臨床工学部 矢島 和裕）

《審査結果》承認

 連結可能匿名化という文言が倫理指針から削除されたため、【匿名化】という文言に訂正す

ること。

 同意書を含む各書類について、必要に応じて当院の内容に変更すること。

・受付番号：２０１７－２５

がん診療均てん化のための臨床情報データベース構築と活用に関する研究

（説明者：医事課 診療報酬担当課長補佐 玉井 勲）

《審査結果》承認

 オプトアウトの項目を確認し、新しい倫理指針に準拠すること。

２ 迅速検査の結果報告

   事務局より説明。

３ 倫理委員会に関する規約等について

    事務局より説明。